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ovre fra og opfordret mig paa det mest 
indtrcengende til ved 2den Behandling at 
drage Spørgsmaalet frem, fordi det med 
Lethed kan ændres i Udvalget mellem 2den 
og Zdje Behandling. Jeg kan nu ikke, da 
Forslaget er stillet af hele Udvalget, gøre 
mig meget Haab om, at Afstemningen vil 
gaa i den Retning, jeg har antydet, nemlig 
at man ikke skal vedtage denne Forandring 
af Valgstedet fra Bjerre til Hornsyld, men 
det kunde jo være, at naar de ærede Med- 
lemmer af Udvalget faa at høre, at der er 
en stor Misstemning mod det i Valgkredsenyf 
kunde de forandre det til Zdje Behandling. 
Hvis det ærede Medlem for Vejle Amts ote 
Valgkreds (Bertelsen) tør for »Horsens 
Folkeblad«, vil jeg bede ham om at støtte 
mig i de Betragtninger, som jeg nu skal 
fremføre, og som jeg skal fremføre efter, hvad 
der er skrevet offentlig i Bladene der ovre, 
og efter de striftlige Opfordringer, jeg har 
faaet. Det oplyses der ovre fra, at det 
ingenlunde er Beboerne i Bjerre, som ønske, 
at Valgstedet skal flyttes De ønske netop 
saa stærkt som nogen, at Valgstedet maa 
blive, hvor det er. De ere godt fornojede 
med at have det Rykind og den Ulejlighed, 
som er forbunden med et Valgsted. Der blev 
sagt i fin Tid, at man vilde ikke have det i 
Gedved, fordi man var banae for, at der 
ikke var Sniorrebrod at faa, men her i 
Bjerre er man ikke bange for Smørrebrødet. 
Det oplyses altsaa, at Beboerne i Bjerre 
ønske, at Valgstedet skal blive, hvor det nu 
er. Dernæst oplyses det, at den eneste 
Grund, der kunde tænkes for, at Valgstedet 
skulde flyttes til Hornsyld, var, at der er 
kommet en ny Kro i Hornsyld. Da den ikke 
ligger paa Strøget, mene de, at Kroejeren 
interesserer sig for, at Valgstedet bliver der. 
Der siges for øvrigt ogsaa, at Grunden 
maaske kunde være, at Folk, som ikke ere 
kendte med de stedlige Forhold, antage, at 
det for dem, der skulle benytte Banen, var 
heldigere at have Valgstedet i Hornsyld end 
i Bjerre, men saa oplyses det af de ved- 
kommende, hvad vi, der bo i Nærheden af 
denne Valgkreds, jo ogsaa vide, at det er 
kun en lille Kvotadel af denne Kredses Vælgere, 
der, naar der skal være Valg iBjerre-Kred- 
sen, overhovedet benytter Banen. Der er et 
Stykke fra Stationen til det Sted, hvor der 
skal vælges i Hornsyld, hvilket Stykke ganske 
vist ikke er saa langt som det, de skulle gaa 
fra den nærmeste Station til Bjerre, men 
Vejen er meget bedre at befare fra Sta- 
tionen, der ligger Bjerre nærmest, end fra 
Stationen til det Sted, hvor Valget sand- 
synligvis vil blive holdt i Hornsyld. D e  
mene altsaa, at der ingen Grund er til at 

flytte Valgstedet af Hensyn til Jærnbanen. 
Endvidere oplyses det, at Forholdene i 
Bjerre ere saadanne, at der er en meget stor 
gammel Gæstgivergaard samt, hvad der ogsaa 
er fremhævet ved saa mange andre Lejlig- 
heder, og hvad vi ogsaa have haft fat paa 
her i Tinget, at det Sted, hvor Herreds- 
kontoret, Raadhuset o. s. v. er, er et Sted, 
hvortil der knyttes mange Interesser. Der- 
for tale mange Hensyn for at bevare det 
Sted. Nu ere Forholdene jo saaledes, at i 
selve Bjerre bor Herredsfogden, der er Arfreft- 
hus og Tinghuseh en meget stor Gæstgiver- 
gaard og andre Lokaler og Lejligheder 홢 det 
erklære vedkommende Bælgere 홢 saa at alt- 
saa Forholdene der ere bedre end i Horn- 
syld. Man maa, som sagt, gaa ud fra, at 
vedkommende Gæstgivergaard i Hornsyldt ikke 
hidtil har ligget paa Strøget, og at Gæst- 
giveren vil have Fordel af, at Valgstedet 
bliver i Hornsyld Men Gæstgiverstedet vil 
jo blive saa overfyldt paa Valgdagen, at det 
ikke kan benyttes til at stemme i, saa at der 
maa stemmes andre Steder, og derfor sige. 
de paagældende, at de meget vilde ønske, at 
det bliver ved det bestaaende. Endelig med- 
dele de vedkommende, at der fra Balgkredseti 
vil blive indsendt ,en Adresse fra Vælgerne, 
i hvilken de anmode først og fremmest det 
ærede Udvalg og dernæst det høje Ting om, 
at Valgstedet maa have Lov til at blive, hvor 
det er. Hvorvidt det nu, naar der ses hen 
til den Jærnbanefart, hvormed derefter Fler- 
tallets Mening helst skal gaa med dette Lov- 
fo"rslag, skulde lykkes for disse ærede Med- 
borgere at komme med deres Forslag eller 
Adresse saa tidlig, at de kunne naa at Paa- 
virke det ærede Udvalg. ved jeg ikke, men de 
vedkommende mene i alt Fald, at dette vil 
blive Tilfældet, hvis de kunde naa at faa 
Adressen ind. Altsaa, jeg skal tillade mig at 
henstille navnlig til det ærede Udvalg, om 
det ikke vil tage denne Sag op til Over- 
vejelse igen, og om det maaske kunde tage 
imod de Grunde, der komme fra disse Be- 
boere derovre. Jeg venter mig som sagt en 
varm Støtte i det ærede Medlem for Vejle 
Amts 5te Valgkreds. Jeg er vis paa, at, 
hvis han i tør for »H0rsexks Folkeblad«, vil 
han gore det. . - . »  

Saa  vil jeg slutte mine Bemærkninger 
med at kalde paa et Par  ærede Medlemmer 
af dette Ting, som jeg synes, jeg har savner· 
i denne Det-at, og hvis Navne jeg har set 
med Hæder indskrevne iRigsdagstideiiden og 
Betænkning» angaaende denne Sag, saa ofte 
den har»været til Forhandling Jeg vil gøre 
det cerede Medlem fra Nyborg (N. Jensen) 
den Jndrviiimelse 홢- det er ikke ham, jeg vil 
kalde paa »  at han dog alligevel har haft 


